RESOLUÇÃO N° 295/2006 - CONSUNI

Homologa Convênio celebrado entre a Fundação Universidade do
Estado de Santa Catarina – UDESC, por intermédio do Centro de

Educação Física, Fisioterapia e Desportos – CEFID e a UNIMED
Florianópolis Cooperativa de Trabalho Médico, visando o
estabelecimento de ações conjuntas na área cultural, científica e

educacional.

O Presidente do Conselho Universitário - CONSUNI da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, considerando a deliberação do Plenário relativa ao
Processo 2006/00004977, tomada em sessão de 08 de dezembro de 2006,

RESOLVE:

Art. 1° Fica homologado o Convênio, objeto do Processo 2006/00004977, celebrado entre a

Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, por intermédio do Centro de
Educação Física, Fisioterapia e Desportos – CEFID e a UNIMED Florianópolis Cooperativa de
Trabalho Médico, visando o estabelecimento de ações conjuntas na área cultural, científica e

educacional, divulgando diariamente através das emissoras UDESC FM a cultura da prática da
atividade física, da medicina preventiva e de atitudes relacionadas à manutenção da saúde, da
qualidade de vida e da prevenção de doenças na população em geral.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor nesta data.

 Art. 3° Ficam revogadas as disposições em contrário.

 Florianópolis, 08 de dezembro de 2006.

 Profº. Anselmo Fábio de Moraes
                              Presidente